
1

S M L O U V A   O    D Í L O
uzavřená podle § 2586 - § 2635 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění

Číslo zhotovitele Číslo objednatele
A 1776/17

I. SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL: Lesy hl. m. Prahy,
se sídlem Práčská 1885, 106 00 Praha 10

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Vladimír Krchov Ph.D., ředitel

Zástupci ve věcech technických: Ing. Ondřej Palička, vedoucí střediska VT,  

a Ing. Richard Beneš, zást. ved. střediska VT

Bankovní spojení: PPF banka, č.ú. 2000780018/6000

IČ: 45247650

DIČ: CZ45247650

ZHOTOVITEL: VODNÍ DÍLA – TBD a. s.
Adresa: Hybernská 1617/40, 110 00  Praha 1

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Miloš Sedláček, prokurista

Zástupce ve věcech technických: Ing. Petr Smrž, vedoucí útvaru 402,

Ing. Tomáš Pecival, Ph.D., odpovědný pracovník úkolu 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 64504021/0100

IČ: 49241648

DIČ: CZ49241648

Evid. č. registrace u MS v Praze: oddíl B, vložka č. 2154

II.



2

PŘEDMĚT SMLOUVY

Spolupráce při výkonu technickobezpečnostního dohledu nad vodním dílem 
(VD) III. kategorie a další odborná inženýrská pomoc
VD Džbán (III. kategorie)
- Činnost hlavního pracovníka TBD organizace pověřené výkonem TBD nad VD 

podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 
č. 471/2001 Sb. o TBD nad VD, ve znění vyhlášky č. 255/2010 Sb., v rozsahu 
III. kategorie VD. Jedná se zejména o průběžné zpracovávání a hodnocení výsledků 
měření obsluhy díla, pravidelné kontrolní prohlídky min. 4× ročně, kontrolu vybraných 
měření a pozorování, která provádí obsluha VD, operativní konzultační činnost 
pro vlastníka (resp. správce) a obsluhu VD.

- Geodetické měření svislých posunů kontrolních bodů na tělese hráze a funkčních 
objektech vodního díla.

- Vypracování 12. etapové zprávy o TBD a účast hlavního pracovníka TBD pověřené 
organizace na prohlídce vodního díla podle § 62 zák. č. 254/2001 Sb. s přizváním 
vodoprávního úřadu.

III. ÚDAJ O ČASE PLNĚNÍ 
Smlouva se uzavírá pro rok 2017 (od 1.1.2017 do 31.12.2017). Provádění prací je průběžné 
po celý rok. 

IV. DOHODNUTÉ MÍSTO PŘEDÁNÍ 

Sídlo objednatele.

V. CENA 
Celková cena za vlastní práce zhotovitele, dohodnutá v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, činí 

70 000,- Kč bez DPH
(slovy  sedmdesáttisíc korun českých)

Předmět zakázky termín    cena
   (bez DPH)

VD Džbán
     - výkon TBD
     - geodetické měření svislých posunů

celoročně
do 30. 9. 2017

35 000,- Kč
10 000,- Kč

     - 12. etapová zpráva o dohledu do 30. 11. 2017 25 000,- Kč

CELKOVÁ CENA BEZ DPH    70 000,- Kč

K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Kalkulace ceny prací byla provedena podle kalkulačního vzorce 
ze "Sazebníku pro navrhování nabídkových cen projektových a inženýrských prací", 
UNIKA, 2016. 

VI. ÚDAJE DOHODNUTÉ K PROVEDENÍ DÍLA



3

Objednatel bude v pravidelných intervalech podle Programu TBD zasílat výsledky 
pozorování a měření, která provádí obsluha VD zhotoviteli, rovněž poskytne veškeré 
informace a dostupné podklady potřebné k řešení předmětu smlouvy. Objednatel umožní 
zhotoviteli vstup na vodní dílo. 
Jestliže z důvodů, které neleží na straně zhotovitele, bude zhotoviteli zabráněno v plnění 
jeho smluvních povinností, má zhotovitel právo přiměřeně prodloužit sjednanou dobu 
na provedení díla.

VII. SMLUVNÍ POKUTA

Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením smluvních činností, dokončením díla nebo 
odstraněním vad, a to z důvodu spočívajících na straně zhotovitele, může objednatel 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,01 % z ceny za každý započatý den prodlení. 
Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, může zhotovitel požadovat úhradu smluvní 
pokuty ve výši 0,01 % z fakturované částky za každý den prodlení. Uplatnění smluvní 
pokuty nemá za následek zánik na náhradu škody.

VIII. ODPOVĚDNOST ZA KVALITU DÍLA

Zhotovitel odpovídá objednateli za kvalitu provedených prací. Zejména odpovídá za zjištěné 
skutečnosti, předané údaje a jejich vyhodnocení v úrovni současných inženýrských znalostí.

IX. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Fakturace prací bude provedena k 15.12.2017:

- ve výši 70 000,-Kč + DPH.

Splatnost faktury je 21 dnů. Faktura bude mít náležitost daňového dokladu.

X. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
Případné další práce a vícepráce, týkající se předmětu činnosti a vzniklé na základě potřeb 
a požadavků objednatele, nejsou předmětem této smlouvy a budou řešeny dodatky k této 
smlouvě nebo novými smluvními vztahy.

Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, po jejím podepsání obdrží objednatel dvě 
vyhotovení, zhotovitel jedno. Smlouvu je možné změnit jen po oboustranné dohodě, a to 
písemným dodatkem. Právní vztahy smluvně neupravené touto smlouvou se řídí 
ustanovením občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění.



4

Obě smluvní strany si text smlouvy přečetly a na souhlas s jejím obsahem připojují své 
podpisy. 

V Praze, dne:  V Praze, dne: 

Zhotovitel: Objednatel:

Ing. Miloš Sedláček
prokurista 

Ing. Vladimír Krchov Ph.D.
ředitel 


